
BOPATI TOBAN 

PERATORAN BOPATI TOBAN 

NOMOR 3 TAHON 2016 

TENTANG 

PEROBAHAN ATAS PERATORAN BUPATI TOBAN NOMOR 36 TAHON 

2008 TENTANG ORAIAN TUGAS, FONGSI DAN TATA KERJA 

DINAS PEKERJAAN UMUM KABUPATEN TOBAN 

Menimbang 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BOPATI TOBAN, 

bahwa dengan telah ditetapkannya Peraturan Daerah 

Kabupaten Tuban Nomor 11 Tahun 2015 tentang 

Perubahan atas Peraturan Daerah Kabupaten Tuban 

Nomor 12 Tahun 2012 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Lembaga Lain Kabupaten Tuban , maka perlu menata 

kembali uraian tugas, fungsi dan tata kerja Dinas 

Pekerjaan Umum Kabupaten Tuban dan menetapkannya 

dalam suatu Peraturan Bupati; 

Mengingat : 1. Undang-Undang 

Pembentukan 

Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Daerah-daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Timur sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 

(Lembaran Negara Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 2730); 

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 



- 2 -

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah kedua kali 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 

Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4593); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang 

Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4741); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 57 Tahun 2007 

tentang Petunjuk Teknis Penataan Organisasi Perangkat 

Daerah; 

8.Peraturan Daerah Kabupaten Tuban Nomor 11 Tahun 2015 

tentang Perubahan atas Peraturan Daerah Nomor 12 Tahun 

2012 tentang Organisasi Lembaga Lain Kabupaten Tuban 

(Lembaran Daerah Kabupaten Tuban Tahun 2015 Seri D 

Nomor 7); 

9. Peraturan Bupati Tuban Nomor 36 Tahun 2008 tentang 

Uraian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Dinas Pekerjaan 

Umum Kabupaten Tuban (Lembaran Daerah Kabupaten 

Tuban Tahun 2008 Seri D Nomor 11); 



-3-

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERUBABAN ATAS PERATURAN BUPATI TUBAN 

NOMOR 36 TAHUN 2008 TENTANG URAIAN TUGAS, 

FUNGSI DAN TATA KERJA DINAS PEKERJAAN UMUM 

KABUPATEN TUBAN. 

Pasall 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Tuban Nomor 

36 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas, fungsi dan Tata Kerja 

Dinas Pekerjaan Umum Kabupaten Tuban (Berita Daerah 

Kabupaten Tu ban Tahun 2008 Seri D Nomor 11) diubah 

sebagai berikut: 

Pasal29 

1. Ketentuan Pasal 29 ayat (4) huruf b dihapus sehingga 

Pasal 29 berbunyi sebagai berikut: 

(1) Unit Pelaksana Teknis Dinas (UPI'D) adalah unsur 

pelaksana tugas teknis pada Dinas. 

(2) Unit Pelaksana Teknis Dinas dipimpin oleh seorang 

Kepala UPI'D yang berada di bawah dan 

bertanggungjawab kepada Kepala Dinas. 

(3) Unit Pelaksana Teknis Dinas terdiri atas 1 (satu) 

Subbagian Tata Usaha dan kelompok jabatan 

fungsional. 

(4) Unit Pelaksana Teknis Dinas terdiri dari: 

a. UPI'D Pekerjaan Umum di 20 (dua puluh) 

Kecamatan; 

b.Dihapus 

c. UPI'D Peralatan dan Perbekalan; 

d. UPI'D Laboratorium Pekerjaan Umum. 

2. Pasal 31 dihapus 



-4-

Pasal 11 

Peratu.ran Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerfntahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Tu.ban. 

Diundangkan di Tu.ban 
pada tanggal 8 Jan~:l 2116 

SEKR ARIS DAERAH, 

ANA 

Ditetapkan di Tu.ban 

pada tanggal a Jir..iuai-:t 2•16 

BERITA DAERAH KABUPATEN TUBAN TAHUN 2016 SERI B NOMOR 3 


